



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. august 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 450 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V).

23. september 2013

J.nr. 2013-0010801/20135797

**Spørgsmål nr. 450:**

”Ministeren bedes redegøre for unges mulighed for at tage et fritidsjob, når de er tilmeldt et STU forløb og herunder, om STU-elever på kontanthjælp har mulighed for et fritidsjob uden det påvirker kontanthjælpen?”

**Endeligt svar:**

Målgruppen for den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU) er unge udviklingshæmmede og andre unge med særlige behov. Gruppen af andre unge med særlige behov omfatter blandt andet unge med svære bevægelseshandicap, multihandicappede unge, unge med autisme, unge med ADHD eller andre psykiske lidelser samt unge med erhvervet hjerneskade.

Ungdomsuddannelsens målgruppe omfatter udelukkende unge, der ikke har mulighed for at gennemføre en anden ungdomsuddannelse, selv om der ydes specialpædagogisk støtte til de unge.

Der indgår et stort element af praktik i den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse. I den uddannelsesplan, der skal udarbejdes til den unge, kan der indgå forskellige typer af uddannelseselementer. Der kan være tale om elementer med undervisning, praktik, praktiske aktiviteter eller træning i beskæftigelsesmæssige aktiviteter som fx virksomhedsbesøg, undervisning i arbejdsmarkedsforhold og forberedelse og træning med henblik på praktik i virksomheder og institutioner. Der kan også indgå fag, der støtter den unges fritids- og interessebetonede aktiviteter. Undervisningen kan tilrettelægges praktisk funderet, når det er i overensstemmelse med den unges ønsker og læringsstrategi.

Det vil sige, at den unge ofte vil være ude på en virksomhed under en del af den 3-årige uddannelse, hvilket vil give nogle erfaringer, som kan bruges ved jobsøgning efter endt uddannelse.

Formålet med kontanthjælpen er at skabe et økonomisk sikkerhedsnet for enhver, som ikke har andet at leve af. Hvis en ung har indtægter fra et fritidsjob, skal beløbet derfor som udgangspunkt trækkes fra i hjælpen krone for krone, men den unge får lov til at beholde 15,23 kr. pr. udført arbejdstime.

Jeg synes, at det er meget positivt, hvis deltagere i STU har overskud til at tage et fritidsjob og dermed få yderligere erfaringer på arbejdsmarkedet. På den baggrund vil jeg undersøge mulighederne for, at unge, der deltager i STU, kan tjene lidt ved et fritidsjob uden, at størstedelen af indtægten herfra skal trækkes fra i kontanthjælpen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen